
Nr. 00678               900.000.913 X    10.12.2003  Go 

ZSK Stickmaschinen  GmbH 

Ersatzteilkatalog 
Spare Part Catalogue 
Catalogo parti di ricambio 
Catalogue des pieces détachées 
Catálogo de piezas de recambio 

JCK 
Stickmaschine 

060306  16.09.2003   Go

2
3

1

4

16

17

18

19

21
22 

23

24

5

6

7

8

9
10

26

12

25

13

14

15

9

11 

20 



Contents - Inhaltsverzeichnis 

ZSK-Bestellschein 3 
ZSK Order Form 3 
-Ersatzteilbestellung- 4 
Spare part order 
commande de piece détachées 4 
Bestell-Beispiel 5 
Example for order 5 
 Work table -  Tischplatten 9 
 Needle drive - Nadelantrieb 11 
 Cylinder arm - Freiarm 13 
 Basic unit - Grundeinheit 15 
 Presser foot drive  - Stoffdrückerantrieb 17 
 Z-axis - Z-Achse 19 
 Thread tension - Fadenspannung 21 
 Pantograph drive for side movement - Pantograph-Antrieb für Seite 23 
 Pantograph drive for side movement Protective cover - Pantograph-Antrieb für Seite, Abdeckungen 25 
 Pantograph drive for depth movement - Pantograph-Antrieb für Tiefe 27 
 Drive - Antrieb 29 
 Color change device - Farbwechseleinrichtung 31 
 Thread injector - Fadeninjektor 33 
  Thread take-up - Fadengeber 35 
 Color change drive - Farbwechselantrieb 37 
 Clamping element - Bordürenspanner 39 
 Yarn rack - Garnständer 41 
  Pneumatic parts - Pneumatikteile 43 
  Pneumatic parts - Pneumatikteile 45 



ZSK-Bestellschein 

ZSK Stickmaschinen GmbH 
Ersatzteilabteilung 
Magdeburger Straße 38-40 

D-47800 Krefeld 
Germany 

Lieber Kunde,  dear customer,  cher client, 

um Ersatzteilbestellungen schneller bearbeiten zu können, erhalten Sie von uns mit jeder 
Lieferung einen Bestellschein (siehe Rückseite). 
Bei Faxbestellungen, verwenden Sie bitte das Formular auf der Rückseite. Die erforderli-
chen Positions- und Artikelnummern finden Sie im Ersatzteilkatalog. 
Wichtig, ist die Angabe der Pos.Nr. und der Artikelnr. in Verbindung mit Maschinentyp und 
Maschinennummer. 

ZSK Order Form 

So that spare parts can be ordered efficiently, an order form will be enclosed with each delivery 
(see reverse). 
When ordering by fax kindly use this form. The corresponding numbers (position, article) can 
be taken from our spare parts catalogues. 
It is important to indicate position no. and article no. together with the machine type and 
machine number on each spare part order 

ZSK Formulaire de Commande 

Pour traiter plus vite les commandes de pièces détachées vous recevrez avec chaque 
livraison une formulaire de commande (voir au verso). 
Nous vous prions d' indiquer les numéros de position et d' article que vous trouvez 
dans nos catalogues de pièces détachées. 
Il est important d' indiquer les numéros de position et d' article ensemble avec le type 
de machine et numéro de machine. 



-Ersatzteilbestellung- 
Spare part order commande de piece détachées 

Faxnummer : 02151-444488 
Telefon : 02151- 444-0 Zentrale 

 - 444-149 Ersatzteilabteilung 
 - 444-123 Spare part department 

Pos.Nr. Bestell-Nr. Benennung Anzahl 

Kundennummer Maschinentyp 
Customer code Type of machine 
Code du client   .................................... Type de machine....................No................ 

Bestellt durch Lieferung / Delivery / Livraison 
Your ref. Post, UPS 
Votre réf.            ..................................... 

Zahlung über Kreditkarte ja ❏ nein ❏   EUROCARD /  ❏   VISA ❏ 
Paiment par carte de crédit oui non   MASTERCARD 
Payment by credit card jes no 

Kartennummer   Card no No. de carte : ............................... 
Gültig bis   Valid until Valable jusqu' à : ............................... 
Karteninhaber   Card holder Propriétaire de carte :__________________________ 

 __________________________ 
 __________________________ 
 __________________________ 

Adresse       Eillieferungen / urgent delivery / livraison d' urgence 
_______________________ 
_______________________     Express, UPS - Express, DHL 
_______________________ 
_______________________ 

_______________________ 
Unterschrift, Signature 



JCK  0100-500 

K
op

fa
nz

ah
l  

2 
N

um
be

r o
f h

ea
ds

 2
 

STICKMASCHINEN GMBH 

Bestell-Beispiel 
Example for order 

When ordering, please quote your 
machine type and serial number first, 
to avoid inquiries and delays. 

Please, refer to the following page 
when looking for the identification plate 
"T" of your machine. 

Then, please order the required spare 
parts in accordance with the example 
given below. 

Gerät/
Maschinen-Typ

Gerät/
Maschinen-Nr.

Schaltschr.-Nr.

Schaltplan-Nr.

Baujahr

Drehzahl 1/min

Gewicht kg

Zuleitung A V

Hz KVA

STICKMASCHINEN GESELLSCHAFT MBH
MAGDEBURGER STR. 38-40
D-47800 KREFELD Made in Germany

Typ ---------------------------------------- 
Type Maschinen Nr. ----------- 

Serial No. 

Geben Sie bitte bei jeder Bestellung zuerst 
Typ und Nr. Ihrer Maschine an, um unnötige 
Rückfragen zu vermeiden. 

Wo die beiden Typenschilder "T" an ihrer 
Maschine befestigt sind, zeigt die nächste 
Seite. 

Danach bestellen Sie bitte die benötigten Er-
satzteile nach untenstehendem Beispiel. 

10 - 1-1.01      006     362 008 232       Blech                    1 

+ Pos-Nr.                                                                      Bestell-Nr        Benennung Bestell Stückzahl 
    Item No.                                                                    Order No         Description Number required 

mm

B
au

re
ih

e 
S

er
ie

s 

004 ··························································· 307 010 Zyl-Schraube M 4 x 8 DIN 912 
005 ··························································· 380 016 Scheibe B 4,3 DIN 125 
006 ··························································· 362 008 232 Blech 
007 ··························································· 380 016 Sk-Mutter M4 ISO 4032 

10 - 1-1.01 

S
tic

kf
el

dt
ie

fe
 

E
m

br
oi

de
ry

 fi
el

d 
de

pt
h 

 S
tic

kf
el

db
re

ite
 

 E
m

br
oi

de
ry

 fi
el

d 
w

id
th

 

mm



15-1-1

10-1-1

3-1-1 

11-1-1

2-1-1 

4-1-1 

6-1-1

6-3-1 

6-4-1

7-1-1

11-2-1

10-2-1

12-1-1

12-2-1

12-3-1

12-4-1

13-1-1

000129  09.12.2003  Go

18-1-1 

18-2-1



   Maschinentype: Stickmaschine  JCK 

CONTENTS INHALT                                                                                    Seite / Page 

   Maschinentype: Stickmaschine  JCK 

CONTENTS INHALT                                                                                    Seite / Page mmB
au

re
ih

e 

mmB
au

re
ih

e 

mm mm

000129          10.12.2003 09.12.2003 Go 

2 Work table Tischplatten ························································ 2 - 1 - 1 

3 Needle drive Nadelantrieb ························································ 3 - 1 - 1 

4 Cylinder arm Freiarm ························································ 4 - 1 - 1 

6 Basic unit Grundeinheit ························································ 6 - 1 - 1 

6 Presser foot drive Stoffdrückerantrieb ························································ 6 - 3 - 1 

6 Z-axis Z-Achse ························································ 6 - 4 - 1 

7 Thread tension Fadenspannung ························································ 7 - 1 - 1 

10 Pantograph drive Pantograph ························································ 10 - 1 - 1 
for side movement Antrieb für Seite 

10 Pantograph drive for Pantograph ························································ 10 - 2 - 1 
side movement Antrieb für Seite 
Protective cover Abdeckungen 

11 Pantograph drive for Pantograph ························································ 11 - 1 - 1 
depth movement Antrieb für Tiefe 

11 Drive Antrieb ························································ 11 - 2 - 1 

12 Color change device Farbwechsel- ························································ 12 - 1 - 1 
einrichtung 

12 Thread injector Fadeninjektor ························································ 12 - 2 - 1 

12 Thread take-up Fadengeber ························································ 12 - 3 - 1 

12 Color change drive Farbwechselantrieb ························································ 12 - 4 - 1 

13 Clamping element Bordürenspanner ························································ 13 - 1 - 1 

15 Yarn rack Garnständer ························································ 15 - 1 - 1 

18 Pneumatic parts Pneumatikteile ························································ 18 - 1 - 1 

18 Pneumatic parts Pneumatikteile ························································ 18 - 2 - 1 



020127  23.09.2003 Go

9

1
6

7

9

8

5

41 2

3

7

8
6

1

7

8

2 -1 -1.01 



Maschinentype : 
Stickmaschine  JCK  Baugruppe: 

 +  Pos.Nr.        Bestell-Nr        Bezeichnung   +  Pos.Nr.                    Bestell-Nr        Bezeichnung 
mm

mmB
au

re
ih

e 

B
au

re
ih

e 

mm mm

Work table -  Tischplatten 

001 ··························································· 560 178 Rampa Muffe B 16 x 14 - M8 
002 ··························································· 302 007 800 Tischplatte 
003 ··························································· 361 007 805 Tischplatte 
004 ··························································· 302 007 900 Tischplatte kpl. 
005 ··························································· 366 007 206 Klemmblech 
006 ··························································· 337 520 ABC-SPAX Halbrundkopf 5 x 20 
007 ··························································· 366 007 500 Scheibe 
008 ··························································· 460 072 Kreuzgriffschraube 
009 ··························································· 337 510 ABC-SPAX Halbrundkopf 5 x 20 

020127 23.09.2003 23.09.2003  Go 2-1-1.xx  001 

2 -1 -1.01 2 -1 -1.01 



3 -1 -1.01 

060112  12.09.2003   Go

2
3

1

4

5 6

7

8

9

10

9 11

12

13

13

14

15
1617

18

19

20 

2122 

23

24



Maschinentype : 
Stickmaschine  JCK  Baugruppe: 

 +  Pos.Nr.        Bestell-Nr        Bezeichnung   +  Pos.Nr.                    Bestell-Nr        Bezeichnung 
mm

mmB
au

re
ih

e 

B
au

re
ih

e 

mm mm

Needle drive - Nadelantrieb 

060112 12.09.2003 12.09.2003  Go 3-1-1.xx  001 

001 ··························································· 396 272 003 Schrittmotor mit Geber 
002 ··························································· 307 015 Zyl-Schraube M4 x 12 DIN 912 
003 ··························································· 380 016 Scheibe B 4,3 DIN 125 
004 ··························································· 510 099 Blindmutter M4 
005 ··························································· 302 003 503 Kurbel 
006 ··························································· 307 022 Zyl-Schraube M5 x 12 DIN 912 
007 ··························································· 302 003 206 Bolzen 
008 ··························································· 356 009 Gewindestift M4 x 6 DIN 913 
009 ··························································· 384 014 Anlaufscheibe 6 x 12 x 0,5 ZSK 5321 
010 ···························································  270 003 817 Pleuel kpl. 
011 ··························································· 302 003 202 Mitnehmerring 
012 ··························································· 302 003 551 Distanzring 
013 ··························································· 302 003 550 Scheibe 
014 ··························································· 302 003 505 Hülse 
015 ··························································· 302 003 504 Klemmring 
016 ··························································· 307 004 Zyl-Schraube M3 x 10 DIN 912 
017 ··························································· 302 003 207 Nadelstange 
018 ··························································· 172 003 282 Nadelhalter 
019 ··························································· 358 002 Gewindestift M4 x 8 DIN 915 
020 ··························································· 480 048 Sinterbuche 6/12 x 10 ZSK 4320 
021 ··························································· 302 003 204 Blattfeder 
022 ··························································· 307 010 Zyl.Schraube M4 x 8 DIN 912 
023 ··························································· 307 013 Zyl.Schraube N2 x 20 DIN 912 
024 ··························································· 391 000 Skt-Mutter M4 ISO 4035 

3 -1 -1.01 3 -1 -1.01 



4 -1 -1.01 

040132   09.10.2003  Go

3

1

4

5

6

7

8

10
9

11

13

14

15

16

17
18

19

20 
21

22 

2

6

14

15
23

26
28

29
30

31

34
33

36

37

38

39
40

40

42

43

46

47

48

50

49 51

52

68

53
56
55
57

54
59
58

60
61

62
63

63
64

67
66

65

69

70



Maschinentype : 
Stickmaschine  JCK  Baugruppe: 

 +  Pos.Nr.        Bestell-Nr        Bezeichnung   +  Pos.Nr.                    Bestell-Nr        Bezeichnung 
mm

mmB
au

re
ih

e 

B
au

re
ih

e 

mm mm

1 ··························································· 360 002 216 Abdeckblech 
2 ···························································    335 008 Senkschraube M 4 x 8 DIN 965 
3 ···························································  360 002 227 Abdeckblech 
4 ··························································· 335 008 Senkschraube M 4 x 8 DIN 965 
5 ··························································· 360 002 213 Winkel 
6 ··························································· 381 095 Scheibe 8,4  DIN 7349 
7 ··························································· 305 077 6kt-Schraube M 8 x 25 ISO 4017 
8 ··························································· 305 076 6kt-Schraube M 8 x 20 ISO 4017 
9 ··························································· 429 040 Spannstift 5 x 16 DIN 7343 

10 ··························································· 360 002 909 Befestigungswinkel 
11 ··························································· 302 002 200 Platte 
12 ···························································
13 ··························································· 302 002 208 Fadenleger 
14 ···························································
15 ··························································· 540 059 Rillenkugellager  6001-Z 
16 ··························································· 302 002 203 Distanzring 
17 ···························································
18 ···························································  302 002 206 Klemmring 
19 ···························································  307 012 Zyl-Schraube M  4 x 16 DIN 912 
20 ··························································· 302 998 509 zahnriemenrad 
21 ···························································  720 425 HTD-Zahnriemen 3m  Breite 9mm 
22 ··························································· 585 110 Näherungsinitiator 4mm Rund 
23 ···························································  301 989 305 Klemmstück 
24 ···························································
25 ···························································
26 ··························································· 302 002 500 Fussplatte 
27 ···························································
28 ··························································· 302 002 204 Halter 
29 ···························································  444 109 Sicherungsscheibe 4 
30 ··························································· 307 011 Zyl-Schraube M 4 x 10 DIN 912 
31 ··························································· 301 989 841 Magnethalter kpl. 
32 ···························································
33 ··························································· 172 002 805 Schaltdraht 
34 ··························································· 172 002 806 Lager kpl. 
35 ···························································
36 ··························································· 302 002 201 Winkel 
37 ···························································
38 ···························································
39 ··························································· 302 002 202 Führung 
40 ··························································· 307 010 Zyl-Schraube M 4 x  8 DIN 912 
41 ···························································
42 ··························································· 360 002 501 Freiarm 

43 ··························································· 302 002 502 Motorplatte 
44 ···························································
45 ···························································
46 ··························································· 302 002 206 Klemmring 
47 ··························································· 307 012 Zyl-Schraube M 4 x 16    DIN 912 
48 ··························································· 302 002 501 Zahnriemenrad 
49 ··························································· 396 272 003 Schrittmotor mit Geber 
50 ··························································· 302 002 205 Distanzhülse 
51 ··························································· 444 109 Sicherungsscheibe 4 
52 ··························································· 307 015 Zyl-Schraube M 4 x 12 DIN 912 
53 ··························································· 360 002 225 Sockel 
54 ··························································· 307 015 Zyl-Schraube M 4 x 12 DIN 912 
55 ··························································· 360 002 804 Magnethalter kpl. 
56 ··························································· 307 028 Zyl-Schraube M 2,5 x 6 DIN 912 
57 ··························································· 356 019 Gewindestift M 2,5 x 6 DIN 913 
58 ··························································· 376 002 006 Gegenmesser 
59 ··························································· 307 001 Zyl-Schraube M 2,5 x 8 DIN 912 
60 ··························································· 334 214 Senkschraube M 3 x 8 DIN 963 
61 ··························································· 376 999 244 Hakenmesser 
62 ··························································· 270 002 235 Messerhalter 
63 ··························································· 385 073 Paßscheibe     6 x 12 x 0,3 DIN 988 
64 ··························································· 270 998 247 Bolzen 
65 ··························································· 270 002 802 Haltedraht 
66 ··························································· 380 009 Scheibe A 2,7 DIN  125 
67 ··························································· 307 001 Zyl-Schraube M 2,5 x 8 DIN 912 
68 ··························································· 302 002 901 Freiarm vormontiert 
69 ··························································· 301 989 203 Stichplatte 
70 ··························································· 302 002 900 Freiarm kpl. 

040132 09.10.2003 09.10.2003  Go 4-1-1.xx  001 

Cylinder arm - Freiarm 

4 -1 -1.01 4 -1 -1.01 



060113      22.09.2003 Go

1

2

3

5

6

4

5

6

6 -1 -1.01 



Maschinentype : 
Stickmaschine  JCK  Baugruppe: 

 +  Pos.Nr.        Bestell-Nr        Bezeichnung   +  Pos.Nr.                    Bestell-Nr        Bezeichnung 
mm

mmB
au

re
ih

e 

B
au

re
ih

e 

mm mm

Basic unit - Grundeinheit 

060113 22.09.2003 22.09.2003  Go 6-1-1.xx  001 

001 ··························································· 310 003 500 Gehäuse 
002 ··························································· 362 006 205 Buchse 
003 ··························································· 307 038 Zyl-Schraube M6 x 25 DIN 912 
004 ··························································· 380 024 Scheibe B 6,4 DIN 125 
005 ··························································· 310 003 200 Bolzen 
006 ··························································· 356 010 Gewindestift M5 x 8 DIN 913 

6 -1 -1.01 6 -1 -1.01 



060306  16.09.2003   Go 2
3

1

4

16

17

18

19

21
22 

23

24

5

6

7

8

9
10

26

12

25

13

14

15

9

11 

20 

6 -3 -1.01 



Maschinentype : 
Stickmaschine  JCK  Baugruppe: 

 +  Pos.Nr.        Bestell-Nr        Bezeichnung   +  Pos.Nr.                    Bestell-Nr        Bezeichnung 
mm

mmB
au

re
ih

e 

B
au

re
ih

e 

mm mm

060306 16.09.2003 17.09.2003  Go 6-3-1.xx  001 

Presser foot drive  - Stoffdrückerantrieb 

001 ··························································· 396 272 003 Schrittmotor mit Geber 
002 ··························································· 307 015 Zyl-Schraube M4 x 12 DIN 912 
003 ··························································· 380 016 Scheibe B 4,3 DIN 125 
004 ··························································· 510 099 Blindmutter M4 
005 ··························································· 302 003 503 Kurbel 
006 ··························································· 307 022 Zyl-Schraube M5 x 12 DIN 912 
007 ··························································· 302 003 206 Bolzen 
008 ··························································· 356 009 Gewindestift M4 x 6 DIN 913 
009 ··························································· 384 014 Anlaufscheibe 6 x 12 x 0,5 ZSK 5321 
010 ···························································  270 003 817 Pleuel kpl. 
011 ··························································· 302 003 208 Bolzen 
012 ··························································· 307 003 Zyl-Schraube M3 x 8 DIN 912 
013 ··························································· 302 003 201 Führungsschiene 
014 ··························································· 570 566 Linearführungswagen 
015 ··························································· 307 196 Zyl-Schraube M2 x 5 DIN 912 
016 ··························································· 302 003 200 Adapter 
017 ··························································· 307 196 Zyl-Schraube M2 x 5 DIN 912 
018 ··························································· 302 003 502 Halter 
019 ··························································· 307 002 Zyl-Schraube M3 x 6 DIN 912 
020 ··························································· 444 358 SL-Siucherung MBO 08 
021 ··························································· 302 003 204 Blattfeder 
022 ··························································· 307 010 Zyl.Schraube M4 x 8 DIN 912 
023 ··························································· 307 013 Zyl.Schraube N2 x 20 DIN 912 
024 ··························································· 391 000 Skt-Mutter M4 ISO 4035 
025 ··························································· 302 003 203 Anschlag 
026 ··························································· 391 001 Skt-Mutter M5 ISO 4035 

6 -3 -1.01 6 -3 -1.01 



060907  22.09.2003   Go

2

3

1

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

16

17

18 

19

6 -4 -1.01 



Maschinentype : 
Stickmaschine  JCK  Baugruppe: 

 +  Pos.Nr.        Bestell-Nr        Bezeichnung   +  Pos.Nr.                    Bestell-Nr        Bezeichnung 
mm

mmB
au

re
ih

e 

B
au

re
ih

e 

mm mm

060907 22.09.2003 22.09.2003  Go 6-4-1.xx  001 

Z-axis - Z-Achse 

001 ··························································· 396 272 003 Schrittmotor mit Geber 
002 ··························································· 307 015 Zyl-Schraube M4 x 12 DIN 912 
003 ··························································· 380 016 Scheibe B 4,3 DIN 125 
004 ··························································· 510 099 Blindmutter M4 
005 ··························································· 310 003 259 Klemmring 
006 ··························································· 307 004 Zyl-Schraube M3 x 10 DIN 912 
007 ··························································· 310 003 904 Klemmring kpl. 
008 ··························································· 302 003 507 Zahnriemenrad 
009 ··························································· 720 424 Zahnriemen 
010 ···························································  302 003 506 Zahnriemenrad 
011 ··························································· 302 003 552 Kulissenführung 
012 ··························································· 302 003 205 Kulissenführung 
013 ··························································· 307 004 Zyl-Schraube M3 x 10 DIN 912 
014 ··························································· 444 107 Sicherungsscheibe   S 3 
015 ··························································· 540 143 Rillenkugellager 61802 
016 ··························································· 443 030 Sicherungsring 24 x 1,2 DIN 472 
017 ··························································· 442 021 Sicherungsring 15 x 1,0 DIN 471 
018 ··························································· 480 542 Sinterbuchse 6 x 10 x 12 ZSK 4320 
019 ··························································· 357 021 Gewindestift M8 x 12 DIN 914 

6 -4 -1.01 6 -4 -1.01 



070116  10.11.2003  Go

7

12

3

4

5
6

5
9

10

12

7 -1 -1.01 



Maschinentype : 
Stickmaschine  JCK  Baugruppe: 

 +  Pos.Nr.        Bestell-Nr        Bezeichnung   +  Pos.Nr.                    Bestell-Nr        Bezeichnung 
mm

mmB
au

re
ih

e 

B
au

re
ih

e 

mm mm

070116 10.11.2003 10.11.2003  Go 7-1-1.xx  001 

Thread tension - Fadenspannung 

001 ··························································· 570  017 Kegelfeder 
002 ··························································· 570 022 Vorspannung 
003 ··························································· 302 003 209 Fadenspannungsplatte 
004 ··························································· 302 989 550 Scheibe 
005 ··························································· 560 032 Porzellanöse 
006 ··························································· 301 989 331 Winkel 
007 ··························································· 301 989 833 Winkel kpl. 
008 ···························································
009 ··························································· 301 989 330 Winkel 
010 ··························································· 301 989 832 Winkel kpl. 
011 ···························································
012 ··························································· 302 003 210 Leiste 
013 ···························································

7 -1 -1.01 7 -1 -1.01 



100208  07.11.2003  Go

L=....mm

45
46

55

50

3

56

31

8

9
11

59
12

10

13
14

15

40

41

42
43
42

44

40
47

18

71
73

48
66

72

67

68

49

50

53

51

52

51
36

3854
58

70

60

27

28

29

20

21

33
34

35

19

69

16

17

39

61

4
5
6

30

32
22

23

65

37

1

2
7

57

74
75
76

79

77
78

81

80

82

83

84

85

10 -1 -1.01 



Maschinentype : 
Stickmaschine  JCK  Baugruppe: 

 +  Pos.Nr.        Bestell-Nr        Bezeichnung   +  Pos.Nr.                    Bestell-Nr        Bezeichnung 
mm

mmB
au

re
ih

e 

B
au

re
ih

e 

mm mm

001 ··························································· 218 008 502 Zeiger 
002 ··························································· 307 012 Zyl-Schraube M 4 x 16 DIN 912 
003 ··························································· 391 101 Vierkantmutter M 4 DIN 562 
004 ··························································· 307 010 Zyl-Schraube M 4 x 8 DIN 912 
005 ··························································· 380 016 Scheibe B 4,3 DIN 125 
006 ··························································· 362 008 232 Blech 
007 ··························································· 392 014 Sk-Mutter M 4 ISO 4032 
008 ··························································· 391 101 Vierkantmutter M 4 DIN 562 
009 ··························································· 307 021 Zyl-Schraube M 5 x 10 DIN 912 
010 ··························································· 380 018 Scheibe B 5,3 
011 ··························································· 307 038 Zyl-Schraube M 6 x 25 DIN 912 
012 ··························································· 392 018 Sk-Mutter M 6 ISO 4032 
013 ··························································· 307 026 Zyl-Schraube M 5 x 30 DIN 912 
014 ··························································· 362 008 510 Halter 
015 ··························································· 356 015 Gewindestift M 6 x 6 DIN 913 
016 ··························································· 305 026 Sk-Schraube M 4 x 55 ISO 4017 
017 ··························································· 356 009 Gewindestift M 4 x 6 DIN 913 
018 ··························································· 362 008 513 Getriebegehäuse 
019 ··························································· 362 008 514 Motorkonsole 
020 ··························································· 307 015 Zyl-Schraube M 4 x 12 DIN 912 
021 ··························································· 391 101 Vierkantmutter M 4 DIN 562 
022 ··························································· 380 016 Scheibe B 4,3 DIN 125 
023 ··························································· 368 008 203 Blech 

027 ··························································· 574 893 Schrittmotor 
028 ··························································· 307 021 Zyl-Schraube M 5 x 10 DIN 912 
029 ··························································· 444 110 Sicherungsscheibe 5 
030 ··························································· 384 028 Anlaufscheibe ø15,1/28x0,5 ZSK5321 
031 ··························································· 361 008 801 Profil 
032 ··························································· 307 009 Zyl-Schraube M 4 x 6DIN 912 
033 ··························································· 362 008 225 Klemmring 
034 ··························································· 307 015 Zyl-Schraube M 4 x 12 DIN 912 
035 ··························································· 362 008 224 Zahnriemenrad 
036 ··························································· 540 074 Rillenkugellager 6003ZZ DIN 625 
037 ··························································· 361 008 517 Blech 
038 ··························································· 442 023 Sicherungsring 17 x 1,0 DIN 471 
039 ··························································· 391 102 Vierkantmutter M 5 DIN 562 
040 ··························································· 384 022 Anlaufscheibe  ø12/25 x 0,5 ZSK 5321 
041 ··························································· 362 008 220 Bolzen 
042 ··························································· 546 031 Nadelhülse HK 1210 DIN 618 
043 ··························································· 362 008 503 Zahnriemenrad 
044 ··························································· 362 008 810 Zahnriemenrad kpl. 
045 ··························································· 307 018 Zyl-Schraube M 5 x 6 DIN 912 

Pantograph drive for side movement - Pantograph-Antrieb für Seite 

046 ··························································· 380 018 Scheibe B 5,3 DIN 125 
047 ··························································· 307 015 Zyl-Schraube M 4 x 12 DIN 912 
048 ··························································· 391 101 Vierkantmutter M 4 DIN 562 
049 ··························································· 362 008 221 Bolzen 
050 ··························································· 384 018 Anlaufscheibe  ø8/18 x 0,5 ZSK 5321 
051 ··························································· 546 015 Nadelhülse HK 0810 DIN 618 
052 ··························································· 362 008 803 Zahnriemenrad 
053 ··························································· 362 008 811 Zahnriemenrad kpl. 
054 ··························································· 720 314 Zahnriemen 265 RPP 5-15 
055 ··························································· 362 008 235 Flach 
056 ··························································· 362 008 805 Stehbolzen 
057 ··························································· 391 100 Vierkantmutter M 3 DIN 562 
058 ··························································· 362 008 230 Gewindeträger 
059 ··························································· 362 008 218 Winkel 
060 ··························································· 391 100 Vierkantmutter M 3 DIN 562 
061 ··························································· 392 014 Sk-Mutter M 4 ISO 4032 

065 ··························································· 380 018 Scheibe B 5,3 DIN 125 
066 ··························································· 362 008 512 Klemmplatte 
067 ··························································· 368 008 263 Winkel 
068 ··························································· 307 004 Zyl-Schraube M 3 x 10 DIN 912 
069 ··························································· 307 004 Zyl-Schraube M 3 x 10 DIN 912 
070 ··························································· 570 064 Linearführung mit 1 Wagen L=  470mm 
071 ··························································· 322 008 552 Zahnriemen 
072 ··························································· 305 031 Sk-Schraube M 5 x 14 ISO 4017 
073 ··························································· 307 023 Zyl-Schraube M 5 x 16 DIN 912 
074 ··························································· 307 023 Zyl-Schraube M 5 x 16 DIN 912 
075 ··························································· 380 018 Scheibe B 5,3 DIN 125 
076 ··························································· 361 008 518 Flach 
077 ··························································· 364 008 257 Winkel 
078 ··························································· 307 020  Zyl-Schraube M 5 x 8 DIN 912 
079 ···························································  331 029 Zyl-Schraube M 3 x 25 DIN 84 
080 ··························································· 510 026 Distanzhülse 
081 ··························································· 391 102 Vierkantmutter M5 DIN 562 
082 ··························································· 572 041 Technischer Filz 
083 ··························································· 307 010 Zyl-Schraube M4 x 8 DIN 912 
084 ··························································· 380 016 Scheibe B4,3 DIN 125 
085 ··························································· 364 008 217 Draht 

100208 07.11.2003      07.11.2003  Go 10-1-1.xx  001 

10 -1 -1.01 10 -1 -1.01 



100315  07.11.2003  Go

5

7

11

8

9

1012

6

10 -2 -1.01 



Maschinentype : 
Stickmaschine  JCK  Baugruppe: 

 +  Pos.Nr.        Bestell-Nr        Bezeichnung   +  Pos.Nr.                    Bestell-Nr        Bezeichnung 
mm

mmB
au

re
ih

e 

B
au

re
ih

e 

mm mm

Pantograph drive for side movement Protective cover - Pantograph-Antrieb für Seite, Abdeckungen 

100315 07.11.2003 07.11.2003 Go 10-2-1.xx  001 

005 ··························································· 361 008 521 Schutzhaube 
006 ··························································· 331 042 Zyl-Schraube M 4 x 8 DIN 84 
007 ··························································· 380 016 Scheibe B 4,3 DIN 125 
008 ··························································· 362 008 516 Deckel 
009 ··························································· 336 003 Linsenschraube M 4 x 6 DIN 7985 
010 ··························································· 331 064 Zyl-Schraube M 5 x 16 DIN 84 
011 ··························································· 331 083 Zyl-Schraube M 6 x 16 DIN 84 
012 ··························································· 391 101 Vierkantmutter M 4 DIN 562 

10 -2 -1.01 10 -2 -1.01 



76
77

78

42
43

41
44

74

26
27

110117  24.09.2003  Go

19

22

63

59

29
30

31

32

28

27
26

66

9
8

9

7
10

10

1 2

49

17
18

60

61

3

4

67

69

20

2875

79

13
16

65

68

87

86

89

33

L=....m
m

L=....m
m

90

11 -1 -1.01 



Maschinentype : 
Stickmaschine  JCK  Baugruppe: 

 +  Pos.Nr.        Bestell-Nr        Bezeichnung   +  Pos.Nr.                    Bestell-Nr        Bezeichnung 
mm

mmB
au

re
ih

e 

B
au

re
ih

e 

mm mm

Pantograph drive for depth movement - Pantograph-Antrieb für Tiefe 

001 ··························································· 392 014 Sk-Mutter M4 ISO 4032 
002 ··························································· 380 016 Scheibe B 4,3 DIN 125 
003 ··························································· 307 039 Zyl-Schraube M 6x30 DIN 912 
004 ··························································· 444 112 Sicherungsscheibe  6 

007 ··························································· 270 008 800 Zahnriemenrad mit Nadelhülse 
008 ··························································· 270 008 508 Zahnriemenrad 
009 ··························································· 546 031 Nadelhülse HK 1210 DIN 618 
010 ··························································· 384 022 Anlaufscheibe ø12/25x0,5 ZSK5321 

013 ··························································· 444 112 Sicherungsscheibe S 6 

016 ··························································· 307 042 Zyl-Schraube M 6x45 DIN 912 
017 ··························································· 364 408 202 Bolzen 
018 ··························································· 307 017 Zyl-Schraube M 4x50 DIN 912 
019 ··························································· 364 008 550 Zahnriemen L=1450mm lang 
020 ··························································· 307 005 Zyl-Schraube M 3  x 12 DIN 912 

022 ··························································· 172 998 502 Klemmplatte 

026 ··························································· 443 016 Sicherungsring 32 x 1,2 DIN 472 
027 ··························································· 540 058 Rillenkugellager 6002-2Z DIN 625 
028 ··························································· 385 015 Stützscheibe S ø15/21x1,5 DIN988 
029 ··························································· 306 033 Zyl-Schraube M 6x20 DIN 6912 
030 ··························································· 172 008 279 Klemmring 
031 ··························································· 172 998 504 Zahnriemenrad 
032 ··························································· 270 008 906 Zahnriemenrad mit Klemmring 
033 ··························································· 990 001 200 Welle L=130mm 

041 ··························································· 361 008 516 Zahnriemenrad 
042 ··························································· 172 008 279 Klemmring 
043 ··························································· 306 033 Zyl-Schraube M 6x20 DIN 6912 
044 ··························································· 361 008 909 Zahnriemenrad mit Klemmring 

049 ··························································· 364 008 203 Riemenspanner 

059 ··························································· 307 024 Zyl-Schraube M 5x20 DIN 912 
060 ··························································· 444 110 Sicherungsscheibe  5 
061 ····················································· 500 364 008 252 Führungsleiste rechts 

063 ····················································· 500 364 008 253 Führungsleiste links 

065 ····················································· 500 361 008 903 Pantographensteuerung links 

110117 24.09.2003 24.09.2003 Go 11-1-1.xx  001 

066 ····················································· 500 361 008 904 Pantographensteuerung rechts 
067 ····················································· 500 570 065 Linearführung 640mm lang 
068 ··························································· 444 040 Sicherungsscheibe 3,2 DIN 6799 
069 ··························································· 307 006 Zyl-Schraube M 3x16 DIN 912 

074 ··························································· 990 001 203 Welle L=200mm 
075 ··························································· 364 008 930 Lagerbock kpl. 
076 ··························································· 307 057 Zyl-Schraube M 8 x 25 DIN 912 
077 ··························································· 224 003 224 Kupplung 
078 ··························································· 224 003 934 Kupplung kpl. mit Schrauben 
079 ··························································· 364 008 001 Gehäuse 

086 ··························································· 364 008 807 Schlitten rechts 
087 ··························································· 364 008 808 Schlitten links 

089 ··························································· 510 171 Abstandsbolzen 
090 ··························································· 380 024 Scheibe B 6,4 DIN 125 

11 -1 -1.01 11 -1 -1.01 



11 -2 -1.01 



Maschinentype : 
Stickmaschine  JCK  Baugruppe: 

 +  Pos.Nr.        Bestell-Nr        Bezeichnung   +  Pos.Nr.                    Bestell-Nr        Bezeichnung 
mm

mmB
au

re
ih

e 

B
au

re
ih

e 

mm mm

001 ··························································· 305 062 Sk-Schraube M6 x 25 ISO 4017 
002 ··························································· 380 024 Scheibe B 6,4         DIN 125 
003 ··························································· 361 008 515 Platte 
004 ··························································· 540 074 Rillenkugellager 6003-ZZ DIN 625 
005 ··························································· 305 061 Sk-Schraube M6 x 20 ISO 4017 
006 ··························································· 361 008 514 Platte 
007 ··························································· 361 008 209 Distanzbolzen 
008 ··························································· 305 078 Sk-Schraube M8 x 30 ISO 4017 
009 ··························································· 381 095 Scheibe 8,4 DIN 7349 
010 ··························································· 361 008 513 Motorhalter 

012 ··························································· 392 022 Sk-Mutter M8 ISO 4032 
013 ··························································· 305 082 Sk-Schraube M8 x 50 ISO 4017 

016 ··························································· 720 314 Zahnriemen 15mm breit 
017 ··························································· 361 008 211 Motorwelle 
018 ··························································· 356 011 Gewindestift M4 x 12 DIN 913 
019 ··························································· 384 018 Anlaufscheibe  8 x 18 x 0,5  ZSK 5321 
020 ··························································· 361 008 208 Achse 
021 ··························································· 546 015 Nadelhülse HK 0810 DIN 618 
022 ··························································· 720 337 Zahnriemen 25mm breit 
023 ··························································· 361 008 512 Zahnriemenrad 
024 ··························································· 361 008 210 Distanzbolzen 
025 ··························································· 380 028 Scheibe B 8,4 DIN 125 
026 ··························································· 361 008 511 Halter 
027 ··························································· 305 045 Sk-Schraube M5 x 60 ISO 4017 
028 ··························································· 392 015 Sk-Mutter M5 ISO 4032 
029 ··························································· 380 018 Scheibe B 5,3 DIN 125 
030 ··························································· 510 213 Gummi-Metal-Puffer Typ B 
031 ··························································· 362 008 225 Klemmring 
032 ··························································· 307 015 Zyl-Schraube M4 x 12 DIN 912 
033 ··························································· 380 018 Scheibe B 5,3 DIN 125 
034 ··························································· 307 022 Zyl-Schraube M5 x 12 DIN 912 
035 ··························································· 396 272 004 Bautz Schrittmotor 
036 ··························································· 305 061 Sk-Schraube M 6 x 20 ISO 4017 
037 ··························································· 305 062 Sk-Schraube M 6 x 25 ISO 4017 
038 ··························································· 361 008 902 Antrieb kpl. 
039 ··························································· 361 008 807 Konsole 
040 ··························································· 280 999 206 Stellschraube 
041 ··························································· 392 030 Sk-Mutter M 10 ISO 4032 
042 ··························································· 338 600 ABC-SPAX Senkkopf 5 x 100 
043 ··························································· 172 998 221 Bordscheibe 

Drive - Antrieb 

110207 23.03.1999 24.09.2003  Go 11-2-1.xx  001 

11 -2 -1.01 11 -2 -1.01 



120106  29.10.2003 Go

12

13

16

17

18 

20

21
22

24

25

26
29

30

31

32

33

32

38

39 

27
28

2

1

7

8

9 10

4

5

6
11

33

34

37

12 -1 -1.01 



Maschinentype : 
Stickmaschine  JCK  Baugruppe: 

 +  Pos.Nr.        Bestell-Nr        Bezeichnung   +  Pos.Nr.                    Bestell-Nr        Bezeichnung 
mm

mmB
au

re
ih

e 

B
au

re
ih

e 

mm mm

001 ··························································· 502 366 Zugfeder RZ-042LX 
002 ··························································· 301 989 243 Federhalter 
003 ···························································
004 ···························································  301 989 522 Lager 
005 ···························································  301 989 521 Flansch 
006 ··························································· 301 989 271 Führung 
007 ··························································· 302 006 202 Welle 
008 ··························································· 307 039 Zyl-Schraube M6 x 30 DIN 912 
009 ··························································· 380 024 Scheibe B 6,4 DIN 125-St 
010 ··························································· 307 041 Zyl-Schraube M6 x 40 DIN 912 
011 ··························································· 546 070 Kugelhülse KH1630 
012 ··························································· 301 989 836 Fadenführerleiste, kpl. 
013 ··························································· 301 989 257 Halter 
014 ···························································
015 ···························································
016 ··························································· 302 006 200 Winkel 
017 ··························································· 301 989 551 Anschlagleiste 
018 ··························································· 270 001 201 Winkel 
019 ···························································
020 ··························································· 301 989 506 Lager, links 
021 ··························································· 301 989 242 Achse 
022 ··························································· 301 989 507 Lager, rechts 
023 ···························································
024 ··························································· 302 006 201 Winkel 
025 ··························································· 270 009 243 Führung 
026 ··························································· 307 012 Zyl-Schraube M4 x 16 DIN 912 
027 ··························································· Skt-Mutter M4 DIN 4032 
028 ··························································· 380 016 Scheibe B 4,3       DIN 125-St 
029 ··························································· 307 010 Zyl-Schraube M4 x  8 DIN 912 
030 ··························································· 308 010 Zyl-Schraube M6 x 10 DIN 7984 
031 ··························································· 302 006 204 Bolzen 
032 ··························································· 380 028 Scheibe B8,4 DIN 125 
033 ··························································· 306 126 Linsenflanschkopfschrb.  M8 x 16 
034 ··························································· 302 006 207 Halter 
035 ···························································
036 ···························································
037 ··························································· 302 006 203 Trägerblech 
038 ··························································· 302 006 205 Bolzen 
039 ··························································· 302 006 908 Halterung Farbwechsel kpl. 

120106 29.10.2003 29.10.2003 Go 12-1-1.xx  001 

Color change device - Farbwechseleinrichtung 

12 -1 -1.01 12 -1 -1.01 



12 -2 -1.01 

120107  22.10.2003 Go

1

2

3

4
5

6

7

8
9

10

11

12

13

14

15

16
17

18

19

20

21

22 23

24

25

26

27

30

24

31

32



Maschinentype : 
Stickmaschine  JCK  Baugruppe: 

 +  Pos.Nr.        Bestell-Nr        Bezeichnung   +  Pos.Nr.                    Bestell-Nr        Bezeichnung 
mm

mmB
au

re
ih

e 

B
au

re
ih

e 

mm mm

 001 ··························································· 502 367 Zugfeder RZ-0031 
002 ··························································· 301 989 230 Halter 
003 ··························································· 301 989 300 Halter 
004 ···························································  307 003 Zyl-Schraube M3 x  8 DIN 912 
005 ··························································· 444 107 Sicherungsscheibe 3 
006 ··························································· 301 989 301 Draht 
007 ··························································· 301 989 302 Rastblech 
008 ··························································· 301 989 826 Bremsbügel fest 
009 ··························································· 307 003 Zyl-Schraube M3 x  8 DIN 912 
010 ··························································· 444 107 Sicherungsscheibe 3 
011 ··························································· 302 006 800 Bremsbügel 
012 ··························································· 301 989 511 Injektorgehäuse 
013 ··························································· 301 989 233 Mischrohr 
014 ··························································· 301 989 234 Ansaugrohr 
015 ··························································· 301 989 237 Halter 
016 ···························································  307 002 Zyl-Schraube M3 x  6 DIN 912 
017 ··························································· 444 107 Sicherungsscheibe 3 
018 ··························································· 301 989 303 Leiste 
019 ···························································  334 208 Senkschraube M2,5 x 8 DIN 963 
020 ··························································· 301 989 307 Schieber 
021 ··························································· 301 989 504 Träger 
022 ··························································· 301 989 503 Distanzstück 
023 ··························································· 307 013 Zyl-Schraube M4 x 20 DIN 912 
024 ··························································· 380 016 Scheibe B 4,3 DIN 125-St 
025 ··························································· 392 014 6kt-Mutter M4         ISO 4032 
026 ··························································· 301 989 304 Flachstahl 
027 ···························································  334 216 Senkschraube M3 x 10 DIN 963 
028 ···························································
029 ···························································
030 ··························································· 301 989 502 Grundleiste 
031 ···························································  307 023 Zyl-Schraube  M5 x 16 DIN 912 
032 ···························································  380 018 Scheibe B 5,3 DIN 125-St 

Thread injector - Fadeninjektor 

120107 22.10.2003 23.10.2003  Go 12-2-1.xx  001 

12 -2 -1.01 12 -2 -1.01 



12
3

4

5

6

7

9

11

12

14

16

120108  27.10.2003 Go

17

12 -3 -1.01 



Maschinentype : 
Stickmaschine  JCK  Baugruppe: 

 +  Pos.Nr.        Bestell-Nr        Bezeichnung   +  Pos.Nr.                    Bestell-Nr        Bezeichnung 
mm

mmB
au

re
ih

e 

B
au

re
ih

e 

mm mm

001 ···························································  301 989 241 Hebel 
002 ··························································· 301 989 244 Drahtbögel 
003 ··························································· 301 989 508 Schwenklager 
004 ··························································· 570 054 Gleitlager 
005 ··························································· 301 989 821 Rückzugsbügel kpl 
006 ···························································  302 006 906 Fadengabe kpl. 
007 ···························································  301 989 256 Leiste 
008 ···························································
009 ··························································· 301 989 505 Führungsblock 
010 ···························································
011 ··························································· 301 989 509 Schotte 
012 ··························································· 301 989 354 Schotte 
013 ···························································
014 ··························································· 301 989 517 Ablagewinkel 
015 ···························································
016 ··························································· 301 989 835 Fadenführer  kpl. 
017 ··························································· 302 006 907 Fadenführung  kpl. 

120108 27.10.2003 27.10.2003  Go 12-3-1.xx  001 

 Thread take-up - Fadengeber 

12 -3 -1.01 12 -3 -1.01 



120109  05.11.2003 Go

31

32

33

30

40

39

35

41

42

43

36

18
17

19
20

1
6

7

8

9

10

2

3

4

4

5

15

16

25

2728
29

11

12

13

14

21
22

23

24

26

34

37

11

49

12 -4 -1.01 



Maschinentype : 
Stickmaschine  JCK  Baugruppe: 

 +  Pos.Nr.        Bestell-Nr        Bezeichnung   +  Pos.Nr.                    Bestell-Nr        Bezeichnung 
mm

mmB
au

re
ih

e 

B
au

re
ih

e 

mm mm

Color change drive - Farbwechselantrieb 

001 ··························································· 396 271 001 Gleichstrom Getriebemotor 
002 ··························································· 307 041 Zyl-Schraube M 6 x 40 DIN 912 
003 ··························································· 444 112 Sicherungsscheibe  6 
004 ··························································· 380 024 Scheibe B 6,4 DIN 125 
005 ··························································· 361 006 206 Distanzhülse 
006 ··························································· 358 132 Gewindestift M 6 x 10 DIN 916 
007 ··························································· 361 006 801 Nabe kpl. 
008 ··························································· 361 006 202 Platte 
009 ··························································· 307 012 Zyl-Schraube M 4 x 16 DIN 912 
010 ··························································· 380 016 Scheibe B 4,3 DIN 125 
011 ··························································· 384 022 Anlaufscheibe ø12/25x0,5 ZSK 5321 
012 ··························································· 361 006 800 Hebel kpl. 
013 ··························································· 361 006 209 Bolzen 
014 ··························································· 442 017 Sicherungsring 12 x 1,0 DIN 471 
015 ··························································· 307 006 Zyl-Schraube M 3 x 16 DIN 912 
016 ··························································· 380 012 Scheibe B 3,2 DIN 125 
017 ··························································· 361 006 203 Halter 
018 ··························································· 585 109 Initiator NT 2F 
019 ··························································· 380 009 Scheibe A 2,7 DIN 125 
020 ··························································· 331 015 Zyl-Schraube M 2,5 x 5 DIN 84 
021 ··························································· 392 018 Sk-Mutter M 6 ISO 4032 
022 ··························································· 464 034 Ringschraube M 6 x 25 ZSK 306 
023 ··························································· 501 792 Zugfeder 
024 ··························································· 307 039 Zyl-Schraube M 6 x 30 DIN 912 
025 ··························································· 392 018 Sk-Mutter M 6 ISO 4032 
026 ··························································· 361 006 901 Farbwechselgetriebe 
027 ··························································· 305 077 Sk-Schraube M 8 x 25 ISO 4017 
028 ··························································· 381 095 Scheibe 8,4 DIN 7349 
029 ··························································· 361 006 207 Distanzbolzen 
030 ··························································· 361 006 220 Leiste 
031 ··························································· 392 015 Sk-Mutter M 5 ISO 4032 
032 ··························································· 380 020 Scheibe A 5,3 DIN  9021 
033 ··························································· 305 035 Sk-Schraube M 5 x 20 ISO 4017 
034 ··························································· 361 006 900 Farbwechselgetriebe kpl. 
035 ··························································· 361 006 201 Blech 
036 ··························································· 582 095 Reed Sensor-Magnet 
037 ··························································· 597 702 Farbwechsel Platine FWP 4 

039 ··························································· 392 015 Sk-Mutter M 5 ISO 4032 
040 ··························································· 380 018 Scheibe B 5,3 DIN 125 
041 ··························································· 409 012 Stellring A 6 DIN 705 
042 ··························································· 380 020 Scheibe A 5,3 DIN 9021 
043 ··························································· 307 025 Zyl-Schraube M 5 x 25 DIN 912 

049 ··························································· 361 006 902 Leiste kpl. 

12 -4 -1.01 12 -4 -1.01 

120109       05.11.2003       07.11.2003  Go              12-4-1.xx  001 



130302     30.04.2002  Bo.

68
64

66

656050

67

64
69

65

x=_ _ _ mm x= _ _ _ mm

0,5mm 0,4mm

52
51

52
51

0,5mm

64

71

65
52

73

72

52

74

77

78

76
79

75

80

x=_ _ _ mm

70
81

         

13 -1 -1.01 



Maschinentype : 
Stickmaschine  JCK  Baugruppe: 

 +  Pos.Nr.        Bestell-Nr        Bezeichnung   +  Pos.Nr.                    Bestell-Nr        Bezeichnung 
mm

mmB
au

re
ih

e 

B
au

re
ih

e 

mm mm

Clamping element - Bordürenspanner 

130302 30.04.2002  25.09.2003  Go 13-1-1.xx  001 

050 ··························································· 990 011 903 Bordürenspanner x=200mm bronzefarbig 
··························································· 990 011 904      "  x=300mm bronzefarbig 

051 ··························································· 990 008 500 Klemmprofil  x=200mm 
··························································· 990 008 501      "  x=300mm 

052 ··························································· 306 201 Linsenschraube M 3 x 5 ISO 7380 

060 ··························································· 990 011 901 Bordürenspanner x=300mm grau 

064 ··························································· 335 001 Senkschraube  M 2,5 x 4 DIN 965 
065 ··························································· 392 212 Sk-Mutter  M 2,5 ISO 4032 
066 ··························································· 502 005 Klemmfeder  0,4 mm 
067 ··························································· 502 006 Klemmfeder  0,5 mm 
068 ··························································· 990 009 500 Griffprofil  x=200mm grau 

··························································· 990 009 501       "  x=300mm grau 
069 ··························································· 990 010 500 Griffprofil  x=200mm bronzefarbig 

··························································· 990 010 501       "  x=300mm bronzefarbig 
070 ··························································· 270 010 992 Bordürenspanner x=200mm bronzefarbig 

··························································· 270 010 996       "  x=250mm bronzefarbig 
071 ··························································· 990 008 503 Klemmprofil  x=200mm bronzefarbig 

··························································· 990 008 504       "  x=250mm bronzefarbig 
072 ···························································  990 125 500 Griffprofil  x=200mm bronzefarbig 

··························································· 990 125 501       "  x=250mm bronzefarbig 
073 ···························································     502 494 Klemmfeder (0,5mm) 
074 ···························································  270 010 201 Blech 
075 ··························································· 270 010 991 Sperrvorrichtung 
076 ··························································· 270 010 502 Leiste 
077 ···························································  270 010 200 Hebel 
078 ··························································· 377 036 Flachkopfschraube  M4 x 6 DIN 923 
079 ··························································· 424 010 Spannstift 2 x 12        DIN 1481 
080 ···························································     334 216 Senkschraube M3 x 10    DIN 963 
081 ··························································· 270 010 990 Bordürenspanner mit Sperre x=200mm 

··························································· 270 010 995       "                    x=250mm 

13 -1 -1.01 13 -1 -1.01 



15 -1 -1.01 

150105  07.11.2003 Go

80
m

m

4

5

1

2 

6

8

9
10



Maschinentype : 
Stickmaschine  JCK  Baugruppe: 

 +  Pos.Nr.        Bestell-Nr        Bezeichnung   +  Pos.Nr.                    Bestell-Nr        Bezeichnung 
mm

mmB
au

re
ih

e 

B
au

re
ih

e 

mm mm
15 -1 -1.01 15 -1 -1.01 

Yarn rack - Garnständer 

150105           07.11.2003  07.11.2003  Go 15-1-1.xx  001 

001 ··························································· 302 009 200 Garnständerblech 
002 ··························································· 302 009 201 Winkel 
003 ···························································
004 ··························································· 113 018 203 Spulenspindel 
005 ··························································· 444 109 Sicherungsscheibe 4 
006 ··························································· Führung 
007 ···························································
008 ··························································· 302 006 206 Winkel 
009 ··························································· 306 121 Linsen-Flanschkopfschr. M 6 x 10 
010 ··························································· 380 024 Scheibe B 6,4 DIN 125 



18 -1 -1.01 

030701  02.12.2003  Go

ø 8mm

ø 4mm 1

2 

3

4 5
6

7 8 9

10

11

12
13 14

15

16

17

18

19

20

BA

Gewinde / Z
oll

L=
m

m

L=mm
Zoll

L=mm



Maschinentype : 
Stickmaschine  JCK  Baugruppe: 

 +  Pos.Nr.        Bestell-Nr        Bezeichnung   +  Pos.Nr.                    Bestell-Nr        Bezeichnung 
mm

mmB
au

re
ih

e 

B
au

re
ih

e 

mm mm

18 -1 -1.01 18 -1 -1.01 

 Pneumatic parts - Pneumatikteile 

030701           02.12.2003  03.12.2003  Go 18-1-1.xx  001 

001 ··························································· 579 099 Schlauch TS0425W-20 
002 ··························································· 579 107 Schlauch TS0806B-20 
003 ··························································· 579 170 Verschlußstopfen KQP-08 
004 ··························································· 579 174 Verschlußschraube M-5P 
005 ··························································· 579 175 Blindstopfen 
006 ··························································· 579 703 Schalldämpfer 
007 ··························································· 579 171 Verschlußschraube VSK 14 
008 ··························································· 579 191 Dichtring für Gew. G1/8" 
009 ··························································· 579 306 grd. Steckverbindung KJH 04-M5 
010 ··························································· 579 609 Nadelzylinder CJ1B4-10SU4 
011 ··························································· 579 611 ISO-Zylinder C85 KN  8-25   L=111mm 

··························································· 579 610 ISO-Zylinder C85 KN10-50   L=136mm 
012 ··························································· 579 301 grd. Steckverbindung  KQH 04-01S 

··························································· 1/8"   L=22mm 
··························································· 579 302 grd. Steckverbindung  KQH 08-01S 
··························································· 1/8"   L=26,5mm 
··························································· 579 310 grd. Steckverbindung  KQH 08-03S 
··························································· 3/8"   L=23,5mm 

013 ··························································· 579 756 Droselrückschlagventil AS2301F-01-04S 
014 ··························································· 579 754 Droselrückschlagventil AS1201F-M5-04 

··························································· max. L=28,6mm 
··························································· 579 755 Droselrückschlagventil AS2201F-01-04S 
··························································· max. L=36mm 

015 ··························································· 579 326 Einschraubwinkel KQW 04-M5 
016 ··························································· 579 573 Mehrfachanschlußplatte 
017 ··························································· 579 506 3/2 Magnetventil EVT 307-5DO-01F / G1/8 
018 ··························································· 579 515 5/2 Magnetventil VK 3120-5D-M5 
019 ··························································· 585 109 Initiator 
020 ··························································· 579 516 Steckdose PG7 f. Ventile VK  15 x 15mm 

··························································· 570 518 Steckdose f. Ventile EVT    20 x 28mm 



030702  08.12.2003  Go

6

14

15

10
11 

5

2

7

8

9

4

12

13

1

3

18 -2 -1.01 



Maschinentype : 
Stickmaschine  JCK  Baugruppe: 

 +  Pos.Nr.        Bestell-Nr        Bezeichnung   +  Pos.Nr.                    Bestell-Nr        Bezeichnung 
mm

mmB
au

re
ih

e 

B
au

re
ih

e 

mm mm

18 -2 -1.01 18 -2 -1.01 

 Pneumatic parts - Pneumatikteile 

030702           08.12.2003  09.12.2003  Go 18-2-1.xx  001 

001 ··························································· 579 057 Druckluftfilter EAW 3000-F03D 
002 ··························································· 579 058 Zwischenstück m. Befestigungswinkel Y30L 
003 ··························································· 579 059 Zwischenverteiler  Y34-F02 
004 ··························································· 579 069 Manometer K-8-10-50  G1/8" 
005 ··························································· 579 183 Reduziernippel 
006 ··························································· 579 184 Reduziernippel 1/4" auf 3/8" 
007 ··························································· 579 210 Schlauchtülle 
008 ··························································· 579 005 Schlauchschelle 8-16/9 W2 
009 ··························································· 579 313 Einschraubwinkel KQL 08-01S 
010 ··························································· 579 507 3/2 Magnetventil EVT 307-5DO-02F 
011 ··························································· 579 518 Steckdose f. Ventile EVT 
012 ··························································· 579 779 Druckschalter IS1000M-3YL-X201 
013 ··························································· 579 784 Druckregler EAR 3000-F03 
014 ··························································· 579 303 grd. Steckverbindung  KQH 08-02S 
015 ··························································· 579 702 Schalldämpfer 



Änderungen vorbehalten. 

© 2012 ZSK Stickmaschinen GmbH 

Printed in Germany


	Contents - Inhaltsverzeichnis
	ZSK Order Form - ZSK-Bestellschein 
	Spare part order - Ersatzteilbestellung
	Example for order - Bestell-Beispiel 
	 Work table -  Tischplatten 
	 Needle drive - Nadelantrieb 
	 Cylinder arm - Freiarm 
	 Basic unit - Grundeinheit 
	 Presser foot drive  - Stoffdrückerantrieb 
	 Z-axis - Z-Achse 
	 Thread tension - Fadenspannung 
	 Pantograph drive for side movement - Pantograph-Antrieb für Seite  
	 Pantograph drive for side movement Protective cover - Pantograph-Antrieb für Seite, Abdeckungen 
	 Pantograph drive for depth movement - Pantograph-Antrieb für Tiefe 
	 Drive - Antrieb 
	 Color change device - Farbwechseleinrichtung 
	 Thread injector - Fadeninjektor 
	  Thread take-up - Fadengeber 
	 Color change drive - Farbwechselantrieb 
	 Clamping element - Bordürenspanner 
	 Yarn rack - Garnständer 
	  Pneumatic parts - Pneumatikteile 
	  Pneumatic parts - Pneumatikteile 


